



COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FI

967

RUBRICA

m

## DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA

O(A) Ordenador(a) de Despesas do(a) Fundo Municipal de Cultura, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, bem como demais legislações aplicáveis, à vista das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve:

### DECLARAR A LICITAÇÃO PARCIALMENTE FRACASSADA:

Nº do processo	00008.20240805/0001-84
Edital de licitação	SE-PE005/2024
Modalidade	Pregão
Data da licitação	04 de outubro de 2024
Objeto	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES, INSTRUMENTOS MUSICAIS E MATERIAL DE MANUTENÇÕES DOS INSTRUMENTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DA BANDA DE MÚSICA CHICO DO PISTON, DE RESPONSABILIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU - CE.

### LOTE: 03

MATERIAL DE MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS					
SEQ	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
17	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	10	UNIDADE	R\$ 66,77	R\$ 667,70
18	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	10	KIT	R\$ 129,77	R\$ 1.297,70
19	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	8	KIT	R\$ 98,13	R\$ 785,04
22	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	20	UNIDADE	R\$ 20,41	R\$ 408,20
23	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	6	UNIDADE	R\$ 18,53	R\$ 111,18
26	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	6	KIT	R\$ 99,00	R\$ 594,00
32	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	3	KIT	R\$ 120,39	R\$ 361,17
33	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	20	UNIDADE	R\$ 64,98	R\$ 1.299,60

*Eros Tamara Frenem*



34	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	10	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 210,00
36	KIT DE LIMPEZA PARA SAX TENOR	3	KIT	R\$ 134,51	R\$ 403,53
45	PAD SAVER SAX TENOR (ESCOVA SECADORA)	2	UNIDADE	R\$ 133,33	R\$ 266,66
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 6.404,78</b>					

**LOTE:05**

<b>FERRAMENTAS DIVERSAS</b>					
SEQ	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
63	PARAFUSADEIRA	1	UNIDADE	R\$ 272,07	R\$ 272,07
64	SERRA TICO-TICO MANUAL	1	UNIDADE	R\$ 283,22	R\$ 283,22
65	JOGO CHAVE	1	JOGO	R\$ 174,47	R\$ 174,47
<b>VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 729,76</b>					

**LOTE: 06**

<b>PEÇAS E ACESSÓRIOS MÚSICAIS</b>					
SEQ	ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	V. REF. UNIT.	V. REF. TOTAL
4	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 264,33	R\$ 264,33
5	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 254,31	R\$ 254,31
6	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 186,77	R\$ 186,77
7	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 286,27	R\$ 286,27
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 233,05	R\$ 233,05
9	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 255,75	R\$ 255,75
13	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	3	KIT	R\$ 896,96	R\$ 2.690,88
14	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	30	UNIDADE	R\$ 47,97	R\$ 1.439,10
15	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	30	UNIDADE	R\$ 59,65	R\$ 1.789,50
16	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	30	UNIDADE	R\$ 59,65	R\$ 1.789,50
20	ESTANTE - PARTITURA	1	UNIDADE	R\$ 418,22	R\$ 418,22
24	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	6	UNIDADE	R\$ 349,65	R\$ 2.097,90
25	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	6	UNIDADE	R\$ 86,30	R\$ 517,80
28	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	6	UNIDADE	R\$ 240,67	R\$ 1.444,02
29	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	8	UNIDADE	R\$ 149,67	R\$ 1.197,36
31	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	4	UNIDADE	R\$ 157,67	R\$ 630,68
37	CASE PARA TUBA	2	UNIDADE	R\$ 2.989,67	R\$ 5.979,34
38	ABRAÇADEIRA DE BOQUILHA PARA CLARINETE	8	UNIDADE	R\$ 65,33	R\$ 522,64



Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



39	TAMPA COBRE BOQUILHA PARA CLARINETE	8	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 584,00
40	TAMPA COBRE BOQUILHA PARA SAX ALTO	6	UNIDADE	R\$ 66,33	R\$ 397,98
41	TAMPA COBRE BOQUILHA PARA SAX TENOR	3	UNIDADE	R\$ 60,80	R\$ 182,40
42	BOCAL PARA TROMPETE	4	UNIDADE	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00
43	BOCAL PARA TROMBONE N° 12	4	UNIDADE	R\$ 315,83	R\$ 1.263,32
44	BOCAL PARA TUBA N° 25	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00
46	CASE PARA SAX HORN EB	3	UNIDADE	R\$ 334,02	R\$ 1.002,06
47	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	80	UNIDADE	R\$ 34,47	R\$ 2.757,60
73	ESTANTE PARA PARTITURAS DESMONTÁVEL	10	UNIDADE	R\$ 155,86	R\$ 1.558,60
79	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	25	UNIDADE	R\$ 96,63	R\$ 2.415,75
81	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	1	UNIDADE	R\$ 156,67	R\$ 156,67

Ao setor competente destes autos, para providências, com consequente arquivamento.

Publique-se.

Senador Pompeu/CE, 14 de outubro de 2024

**Enéas Torres Ferreira**

ORDENADOR(A) DE DESPESAS